
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “ G. BOCCARDI” 
Via A. De Gasperi, 30 ­ 86039 Termoli (CB) 

C.F. 91049570707 
http://www.iisboccarditiberio.gov.it ­ cbis01800l@pec.istruzione.it – cbis01800l@istruzione.it 

 

ITC  “G. BOCCARDI”                                                                                                                                                                   ITNG  “U. TIBERIO”  
Via De Gasperi, 30 ­  Termoli (CB)                                                                                                              Via De Gasperi, 28  ­ Termoli (CB) 
Tel. 0875/83655  Fax 0875/82768                                                                                                        Tel. 0875/84783  Fax 0875/705626   
 

Agli atti  
Al Sito Web 
All’Albo  

 
 

Oggetto: PAR FSC 2007/2013 – DELIBERA DEL CIPE 11  LUGLIO 2012, N. 79 – OBIETTIVO DI SERVIZIO  “ISTRUZIONE”. 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N. 37 DEL 15 FEBBRAIO 2016 DI AGGIORNAMENTO DEL PIANO DI 
AZIONE PER L’AMBITO TEMATICO “ISTRUZIONE”. AZIONE 3 – ARREDI SCOLASTICI: DETERMINA A CONTRARRE.
 CODICE CUP: F32H17000540001 
CODICE CIG: ZD42466E1E 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  l’Avviso pubblico per manifestazione di interesse relativa all’Azione 3 – “ARREDI SCOLASTICI”­ Piano di 

azione obiettivo di servizio – “ISTRUZIONE” – Indicatore S.01 (Deliberazione della Giunta regionale del 15 
febbraio del 2016, n. 37)   rivolto  alle  scuole  secondarie  di  I  grado  e  al  primo  biennio  delle  scuole 
secondarie di Ii grado della regione Molise – CUP D16D16003950001; 

 
VISTA  la nota, prot. n. 41368/2018 del 23/03/2018, con la quale la Regione Molise notifica il Piano di Riparto a 

seguito delle manifestazioni di interesse presentate dalle istituzioni scolastiche;     
             
ACCERTATO  che questa Istituzione Scolastica risulta destinatario del finanziamento complessivo di € 43.361,94;  
 
VISTO   il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e  la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii;  
 
VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e   di  diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente  il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
 
VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle  regioni ed enti  locali, per    la   riforma   della   Pubblica Amministrazione e per  la semplificazione 
amministrativa";  

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo­contabile delle istituzioni scolastiche";  

istsc_cbis01800l REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0008123 - VI.10 - del: 18/07/2018 - 11:56:54 



 
VISTA  la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  28  del  13/10/2017,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  POF 

dell’Istituto; 
 
VISTA   la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  1  del  14/12/2017  di  approvazione  del  Programma  Annuale 

Esercizio finanziario 2018;  
 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 21/12/2015, con la quale è stato approvato  il Regolamento 

d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e 
forniture in economia; 

 
VISTO  il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione 

dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei 
settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente  in materia di contratti pubblici relativi a  lavori, servizi e  forniture”, ed  in particolare  l’art. 36 
relativo a “Contratti sotto soglia”; 

 
VISTA  la sentenza del Consiglio di Stato n. 1903 del 13/09/2016;    
 
VISTE   le Linee Guida attuative del nuovo Codice degli Appalti, emesse dall’ANAC ai sensi dell’art. 36, comma 

7, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
 
VISTO  il D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  
 
VISTE  le  Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 

recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. 
Approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016. Aggiornate al Decreto 
Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 

 
ACCERTATO  che non sussistono convenzioni CONSIP attive relative all’acquisizione della fornitura in questione;    
 
PRESO ATTO  che  la  base  di  gara  della  fornitura  è  di  importo  inferiore  alla  soglia  dei  40.000,00  euro,  sicchè,  in 

applicazione dell’art. 36,  comma 2,  lett. a), del D.lgs. 50/2016, è possibile acquisire  i beni mediante 
affidamento diretto; 

     
VISTE  le determinazioni dell’AVCP recanti le indicazioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3, 

legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificata dal D.L. 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, 
con modificazioni, dalla Legge 17 dicembre 2010, n. 217; 

 
DATO ATTO  che a  seguito delle prescrizioni dell’Autorità di Vigilanza  sui Lavori Pubblici,  relative alle  formalità da 

espletare ed  agli  adempimenti di  cui  al  SIMOG  (Sistema Monitoraggio Gare)  con  i  connessi  limiti di 
applicabilità,  per  cui  si  è  proceduto  a  regolare  inserimento  a  SIMOG  ed  è  stato  acquisito  per  via 
telematica il seguente CIG: Z4F23F0E2A; 

 
VISTO  il Programma Annuale E.F. 2018, 
 

DETERMINA: 
 

Art. 1 
Le premesse di cui sopra fanno parte integrante del presente provvedimento; 
 
Art. 2 
Si procede, mediante affidamento diretto sul MEPA, con Ordine Diretto di acquisto, alla Ditta ARMECO ARREDAMENTI 
METALLICI CORTI GALBIATE SRL, con sede  legale a LISSONE (MB),  in Via Fratelli Cairoli, n. 17, Partita  IVA 02177600968, 
all’acquisto di n. 22 armadi metallici, al costo complessivo di € 6.039,00, IVA inclusa, alle condizioni del catalogo on line del 
MEPA, fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela della PA nei casi consentiti dalla Legge;  

istsc_cbis01800l REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0008123 - VI.10 - del: 18/07/2018 - 11:56:54 



 
Art. 3 
Si approva la spesa complessiva di € 6.039,00, IVA inclusa, necessaria all’acquisto degli arredi sopra indicati; 
 
Art. 4 
Si  impegna  la spesa di € 6.039,00 all’Attività A04 – Spese di  investimento, voce 6.3.17 Arredi scolastici – Fin.to Regione 
Molise; 
 
Art. 5 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa 
IULIANI Ida, Dirigente Scolastico. 
 
Art. 6 
Si dispone la pubblicazione della presente determina all’Albo on line del sito web www.iisboccarditiberio.gov.it. 
 

 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                                     (Dott.ssa Ida IULIANI) 
 

Firmato digitalmente da:Ida Iuliani
Data:18/07/2018 11:50:24

istsc_cbis01800l REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0008123 - VI.10 - del: 18/07/2018 - 11:56:54 


